МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ

(ПРОЕКТ)

№ _________

г. Рубцовск                                                                                            «___» ____________2011 г.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 3», в лице главного врача Брагина Владимира Андреевича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  ________________________________, действующего на основании _______________________, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании  протокола  _____________________ № _________ от «___» ____________ 2011 г. заключили настоящий муниципальный  контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику, а Заказчик принять и оплатить ________________________, далее – Товар, на условиях и в сроки, установленные настоящим контрактом.

1.2. Наименование, характеристики и количество Товара, поставляемого Поставщиком, указаны в Спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего муниципального контракта.

2. ЦЕНА  КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена настоящего муниципального контракта составляет ________ (_______________) рублей ___ коп., в том числе НДС  _______ (__________________) рублей ____ коп. (если не облагается, указать конкретную статью налогового кодекса Российской Федерации)

Цена муниципального контракта является твердой и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

           2.2. Цена контракта включает в себя стоимость товара и все расходы, связанные с поставкой товара, в том числе расходы на доставку до места поставки, погрузку/разгрузку, упаковку, маркировку, страхование, уплату налогов, сборов, пошлин и иных платежей, которые являются обязательными в силу закона.

2.3.
Расчет по настоящему муниципальному контракту производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:

Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика, по факту поставки всего объема товара, в течение 60 календарных дней на основании представленных Поставщиком счетов-фактур и накладных на весь объем поставленного товара. Оплата за счет внебюджетных средств: средства родовых сертификатов.

2.4. Заказчик считается исполнившим свое обязательство по оплате Товара по муниципальному контракту с момента перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.5.
Поставщик обязуется в случае изменения банковских реквизитов в течение 3 (Трех) рабочих дней письменно известить об этом Заказчика. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте расчетный счет Поставщика, несет Поставщик.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА.

3.1. Поставка Товара осуществляется в течение 15 календарных дней после подписания контракта по адресу: Алтайский край, город Рубцовск,  пр.Ленина, 13, на территорию МБУЗ «Городская больница №3» (далее – «Адрес поставки»).

3.2. Поставщик обязан направить Заказчику факсом, или электронной почтой извещение о готовности Товара к поставке, в котором должен быть указан  запланированный день и время доставки Товара. Неполучение или несвоевременное получение извещения по вине Поставщика или в связи с непринятием Поставщиком всех разумных мер для уведомления Заказчика, исключают право Поставщика ссылаться на препятствия к поставке.

3.3. Поставщик поставляет Товар в упаковке, обеспечивающей сохранность груза от всякого рода повреждений на весь период доставки от поставщика до заказчика, при погрузке/разгрузке и на период хранения в складском помещении и соответствующей установленным стандартам, характеру товара, требованиям производителя. Нарушение целостности упаковки и наличие на ней следов механических повреждений не допускается.

3.4. Доставка Товара до места поставки, погрузка/разгрузка осуществляются за счет средств, под ответственность поставщика и силами поставщика или с привлечением третьих лиц по Адресу поставки,  в т.ч. перемещение товара в указанное Заказчиком (его представителем) помещение.

3.5. Вместе с Товаром Поставщик передает Заказчику следующий комплект документов:

· товарно-транспортная  накладная (в двух экземплярах);

· счет, счет-фактура (в двух экземплярах);

· сертификаты соответствия ГОСТ Р и иные документы на товар в соответствии с законодательством РФ (копии).

3.6.Датой поставки партии Товара считается дата подписания Заказчиком (уполномоченным представителем) товарно-транспортной накладной, в которой указываются номенклатура, цена, количество и стоимость  Товара. Момент подписания товарно-транспортной накладной уполномоченным представителем Заказчика считается моментом перехода права собственности.

3.7. Внесение каких-либо изменений в одностороннем порядке в текст товарной накладной после ее составления не допускается. Внесение любых исправлений может осуществляться только по согласованию сторон и должно быть удостоверено подписями их ответственных представителей.

3.8. Все необходимые руководства пользователя должны быть на русском языке. Во всех случаях недопустимо предоставление Технической документации и Руководств пользователя в виде ксерокопий.

3.9. Поставка товара, не включенного в Приложение №1 или не соответствующего требованиям по качеству, не оплачивается.
4.Права и обязанности сторон
4.1. Права Поставщика:

4.1.1.
Требовать от Заказчика своевременной оплаты поставленного Товара, при условии выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, в полном объеме.

4.1.2. Доставить Товар досрочно по согласованию с Заказчиком.

4.2. Обязанности Поставщика:

4.2.1.
Поставщик обязуется поставить Товар, предусмотренный настоящим Контрактом  в сроки и по адресу, указанные в настоящем Контракте.

4.2.2.
Согласовать с Заказчиком точное время поставки.

4.2.3.
Участвовать в приемке-передаче Товара в соответствии с разделами 3, 5 настоящего Контракта.

4.2.4.
Безвозмездно устранить выявленные недостатки Товара или осуществить его замену в порядке, предусмотренном  настоящим Контрактом.

4.2.5.
Представить документы, предусмотренные в п.3.5. Контракта, а также иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.6. Вывезти не принятый и хранимый Заказчиком некачественный Товар в течение 5  рабочих дней со дня получения уведомления.
4.3.Права Заказчика:

4.3.1.
Заказчик вправе требовать от Поставщика надлежащей поставки Товара, соответствующего качеству, объемам и срокам его поставки и иным требования, установленным настоящим Контрактом.

4.3.2.
Отказаться от оплаты Товара ненадлежащего качества, а если такой товар оплачен, потребовать возврата денежных средств, оплаченных за такой товар, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3.3.
Требовать от Поставщика передачи недостающих или замены документов, предусмотренных в п.3.5. настоящего Контракта.

4.3.4.
В случае если у Заказчика возникают претензии по качеству поставляемого Товара (обнаружение недостатков, дефектов), ему предоставляется право заявить о них в течение гарантийного срока на Товар.

4.4. Заказчик обязуется:

4.4.1. Принять Товар в соответствии с разделом 5 настоящего Контракта и, при отсутствии претензий относительно качества, комплектности и других характеристик Товара, подписать товарно-транспортные  накладные и передать один экземпляр Поставщику.

4.4.2.
Оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5. Сдача-приемка Товара

5.1.
Приемка поставленного Товара осуществляется по адресу поставки на основании товаротранспортной накладной в день поставки.

5.2.
Заказчик осуществляет приемку Товара по количеству, комплектности и качеству.

5.3.
Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар по качеству и комплектности  соответствует всем действующим стандартам, нормам, требованиям установленным нормативно-технической документацией.
5.4. В случае если Заказчик обнаружит, что качество, комплектность и (или) количество Товара не соответствует Спецификации товаров (Приложение №1) и (или) товаросопроводительной документации, то Заказчик  имеет право составить соответствующий Акт, один экземпляр которого передается Поставщику факсимильной связью (номер факса Поставщика указывается в настоящем контракте).

Поставщик обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения такого Акта:

· заменить поставленные товары товарами надлежащего качества – в случае поставки Товара (-ов) ненадлежащего качества;

· восполнить недопоставленное количество товаров – в случае недопоставки Товаров;

5.5.
В случае обнаружения Заказчиком в ходе приемки товара ненадлежащего качества Товар (партия Товара), будет считаться принятым в полном объеме в том случае, если Поставщик осуществит замену всех единиц товара ненадлежащего качества и (или) некомплектного товара  в день приемки Товара в рабочее время Заказчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.
В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы просроченных обязательств. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.3. За нарушение сроков поставки, установленным п.3.1. контракта Поставщик  выплачивает Заказчику пеню в размере 1% от суммы, не поставленной продукции за каждый день просрочки.

6.4.В случае не устранения Поставщиком в течение установленных в настоящем контракте сроков (п. 5.4., 7.3.) выявленных нарушений условий контракта, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере 5 % от стоимости поставленного некачественного товара (недопоставленного товара).

6.5. Уплата неустойки и штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему контракту.

6.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, Заказчик производит оплату по контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

7. Гарантии качества

7.1. Поставщик гарантирует, что Товар, поставляемый в рамках Контракта, соответствует характеристикам Спецификации. Качество, комплектность Товара, его технические и качественные характеристики должны соответствовать  требования установленным в Российской Федерации для такого рода Товаров  и требованиям завода-изготовителя.

7.2. Остаточный срок годности Товара на дату подписания Сторонами товарно-транспортных накладных должен составлять не менее 9 месяцев от общего срока годности товара, установленного производителем.

7.3. Если в течение срока годности Товара Заказчиком будут выявлены недостатки, которые не были оговорены Поставщиком,  а также таких свойств, которые будут препятствовать нормальному использованию Товара по назначению, то Заказчик вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков товара за счет Поставщика собственными силами или с привлечением третьих лиц в срок не более 5 (пяти) рабочих дней, со дня получения от Заказчика соответствующего уведомления за исключением случая, когда поставщик, получивший от Заказчика Акт о недостатках поставленных товаров, без промедления заменит поставленный товар товаром надлежащего качества.

7.4. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Заказчик вправе потребовать замены Товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим Контракту, а Поставщик обязан в срок не превышающий 5 (пять) рабочих дней со дня получения от Заказчика соответствующего уведомления за свой счет заменить такой Товар соответствующим условиям Контракта, который должен быть доставлен Заказчику за счет Поставщика, силами Поставщика или  с привлечением третьих лиц.

7.5. Поставщик гарантирует Заказчику, что поставляемый ему Товар отвечают  стандартам безопасности и качества в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, если законодательством Российской Федерации предусмотрена обязательная сертификация, должны быть представлены копии соответствующих сертификатов.

7.6. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар свободен от прав третьих лиц, не является предметом спора, не находится в залоге, под арестом или иным обременением, а также гарантирует, что к Заказчику не будут применены меры материальной ответственности по искам третьих лиц в отношении нарушения патентных прав, а также прав на использование торговой марки или промышленных образцов, связанных с использованием Товара или любой его части в Российской Федерации.

7.7. При наличие неурегулированного спора Сторон о качестве Товара, любая сторона вправе назначить соответствующую товароведческую экспертизу и (или) необходимое исследование свойств Товара, при этом  в случае если таковые назначаются Заказчиком Поставщик безусловно гарантирует полную и своевременную оплату указанной экспертизы за счет собственных средств (выступая третьей стороной по договору о проведении экспертизы качества товара), что не лишает Поставщика права требовать впоследствии возмещения Заказчиком разумной части понесенных им расходов в судебном порядке в случае установления факта злоупотребления Заказчиком правом, предоставленным настоящим пунктом Контр
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Поставщик и Заказчик принимают все меры к разрешению мирным путем всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним. Срок рассмотрения Сторонами уведомлений и претензий не свыше десяти рабочих дней.

8.2. Стороны имеют право продублировать настоящий контракт на бумажном носителе.

8.3. В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, подлежат рассмотрению в арбитражном суде Алтайского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.4. Все уведомления и претензии по выполнению условий настоящего Контракта (Акты о нарушении этих условий) должны быть составлены в письменной форме или в форме электронного документа (подписав его ЭЦП), подписаны руководителем или уполномоченным лицом (подпись заверяется печатью организации) и направляться другой стороне факсимильной связью (подтверждение – отчет факса об отправке) с последующей отправкой заказным письмом с уведомлением. Физические лица выполняют установленные в настоящем пункте требования в части оформления уведомлений и претензий в той мере, в какой это является возможным для них.

9.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных

условиях обстоятельствах, возникших помимо воли сторон после заключения договора. При этом срок  выполнения обязательств по контракту сдвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по договору, обязана немедленно письменно известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

9.3. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более одного месяца, каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения договора, предупредив об этом другую сторону за 10 дней до прекращения контракта.

10. Досрочное расторжение Контракта

10.1.
Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям предусмотренным законодательством РФ.

10.2.
При расторжении Контракта по обоюдному согласию Стороны определяют и производят взаиморасчеты по возмещению понесенных затрат и убытков, связанных с исполнением настоящего Контракта.

10.3. Ни одна из Сторон не будет иметь по отношению к другой Стороне никаких обязательств по Контракту после расторжения Контракта и урегулирования взаимных платежей.

10.4.
Любая Сторона имеет право обратиться в арбитражный суд Алтайского края в случае существенного нарушения другой Стороной условий настоящего Контракта.

11. Прочие условия

11.1. Спецификация и все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

11.2. Все изменения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

11.3. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения обязательств Сторонами.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

         «ЗАКАЗЧИК»

«ПОСТАВЩИК»

	МБУЗ «Городская больница №3»

	Алтайский край г.Рубцовск,

пр.Ленина,13

Индекс 658213

ИНН 220915193

КПП 220901001

р/с 40404810600000030006

РКЦ г.Рубцовска

___________________В.А.Брагин                                «____»_______________________

Приложение №1

к муниципальному контракту

№ ___ от «__» _________ 2011 г.

Спецификация

Лот №2

	№№

п/п
	Код ОКДП
	Страна, производитель
	Международное непатентованное наименование
	Торговое наименование,

форма выпуска, дозировка и прочие характеристики
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	2423253

	Алтеплаза

	Фл.
	15

Заказчик                                                                                                                                               Поставщик